

## Kårkulla samkommuns medlemskommuner

**Ärende:** Inbjudan till regionala informations- och diskussionstillfällen

Kårkulla samkommun inbjuder er vänligen att delta i informations- och diskussionstillfälle angående samkommunens preliminära budget samt verksamhetsmässiga förändringar för år 2021.

Kårkulla samkommun har oförändrade kommunala priser för åren 2019 och 2020 med undantag av en 30 procents prissänkning i boende kategori 1 och 2 från januari 2020. Eventuella avtalsenliga löneförhöjningar 2020 liksom stora utökade satsningar inom informationshanteringen måste klaras av via en effektiviserad serviceproduktion. Detta kommer ändå att öka trycket på prishöjningar inför år 2021. Inflationen har de senaste åren rört sig om 1 – 1,5 % per år; ett faktum som ytterligare ökar trycket på prishöjningar. I och med att samkommunens ekonomiska resultat för år 2019 (budget – 535 000 euro) ser ut att bli positivt hålls de kommunala priserna därför så gott som oförändrade också år 2021.

Priser inom och mellan olika verksamhetsformer ses över för att bättre motsvara kostnaderna för den specifika service som säljs. Boendeverksamheten har gjort bättre resultat än dagverksamheten. Med andra ord är det boendepiserna som har finansierat merparten av förvaltningskostnader, kapitalkostnader och fastighetsservice. För att få en bättre balans mellan befintliga priser för boende och dagverksamhet görs en kostnadsneutral sänkning av boendepiserna och en höjning av dagverksamhetspriserna.

Kårkulla samkommuns boendepiserna är uppbyggda utifrån att boendeenheterna inte har personal närvarande dagtid, i syfte att hålla boendepiserna så låga som möjligt. Då seniorer vistas i hemmet dagtid måste dock enheten vara bemannad dygnet runt. Således debiteras en senioravgift för de vardagar brukaren är hemma på dagen. Dagen innehåller omvårdnad, aktivering och sinnestimulering utgående från brukarens behov. I specialomsorgsprogrammet framgår hur många dagar per vecka det är planerat att brukaren har senioravgift i hemmet. Senioravgift i hemmet (tidigare seniorverksamhet) motsvarar inte dagverksamhet eller annan ledd klubbverksamhet, utan det är ett fast pris för varje åldrande brukare som vistas dagtid på boendeenheten och har tillgång till personal. Då en del kommuner har ifrågasatt detta upplägg har uträkningar gjorts för vad det skulle kosta om senioravgiften inkluderades i boendepiserna. Slopandet av senioravgiften skulle föranleda en prisökning på ca 6 % på boendepiserna. Därför föreslår man inom samkommunen att senioravgiften hålls kvar. Andra serviceproducenter och omsorgsdistrikt tillämpar olika system inom detta område. En del serviceproducenter har liknande system som Kårkulla medan andra har kostnaderna inkluderade i boendekostnaderna.

Från och med 2021 kommer samkommunen att sälja rehabiliteringsplaner som ett paket (bas 1300€ och omfattande 1600€) istället för att som nu debitera i prestationer.

Bilaga: Tidtabell för samkommunens budget- och ekonomiprocess 2020

De regionala informations- och diskussionstillfällena ordnas enligt följande:

<b>Västra Nyland</b> (Hangö, Ingå, Lojo, Raseborg, Sjundeå)	25.3 kl 9-11	Omsorgsbyrån, Norra Strandgatan 19, Ekenäs
<b>Östra och mellersta Nyland</b> (Borgå, Lappträsk, Lovisa, Mörskom, Pyttis, Sibbo, Helsingfors, Esbo, Grankulla, Kyrkslätt, Vanda)	25.3 kl 14-16	Arcada , Rum D4109, Jan -Magnus Janssons plats 1, Helsingfors
<b>Norra Österbotten</b> (Karleby, Kronoby, Larsmo, Jakobstad, Pedersöre, Nykarleby)	1.4 kl 9-11	Jugendsalen, Skolgatan 11, Jakobstad
<b>Mellersta- och södra Österbotten</b> (Vörå, Vasa, Korsholm, Malax, Korsnäs, Närpes, Kaskö, Kristinestad)	1.4 kl 14-16	Hotel Wallonia, Centrumvägen 3, Korsholm
<b>Åboland</b> (Pargas, Kimitoön, Åbo)	8.4 kl 14-16	Omsorgsbyrån, Strandvägen 8, andra våningen

Anmälan om deltagande samt eventuella dieter sänds till förvaltningssekreterare [fi](mailto:fi) senast den 10.3.2020.

Välkomna!

Sofia Ulfstedt  
Samkommundirektör

Martin Nordman  
Ekonomichef

Distribution:  
Styrelseordförande  
Kommundirektör  
Social- och hälsovårdsdirektör

## Samkommunens budget- och ekonomiprocess 2020

2020	Vecka	
<b>Februari</b>	<b>6-9</b>	Samkommunens kuratorer träffar medlemskommunernas socialarbetare för kartläggning av deras behov av service från Kårkulla till sina invånare. Medlemskommunerna gör en preliminär beställning på den service de ämnar köpa år 2021
<b>Mars</b>	<b>12</b>	Medlemskommunerna ges möjlighet att ge utlåtande om förslaget till de övergripande målen, fram till 16.3
	<b>13</b>	De övergripande målen fastställs av samkommunens styrelse den 26.3
	<b>13-15</b>	Informations- och diskussionstillfällen med medlemskommunerna angående samkommunens preliminära budget samt verksamhetsmässiga förändringar 2021
<b>April</b>	<b>17</b>	Budgetförslaget sammanställs
<b>Maj</b>	<b>19</b>	Förslagen behandlas i de regionala nämnderna
	<b>21</b>	Styrelsen godkänner budgetramar och preliminära prissättningsgrunder 28.5
	<b>22</b>	Kommunbrev med preliminära budgetsiffror skickas till medlemskommunerna
<b>September</b>	<b>36</b>	Dead-line för medlemskommunernas bemötande av de preliminära budgetsiffrorna 4.9
<b>Oktober</b>	<b>42</b>	Samkommunens fullmäktige fastställer budget- och ekonomiplan 2021-2023